
UCHWAŁA NR XXXI/539/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.1), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465 z późn. zm.2) oraz § 1 ust. 4  

i § 2 ust. 1 pkt 1 Zasad nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 1967),  

na wniosek Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu 

opinii przez doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Zespołowi Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII Liceum Ogólnokształcącemu w Toruniu.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260, z 2017 r. poz. 730. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego Statutu zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 283, poz. 2595  

i z 2016 r. poz. 1830. 



UZASADNIENIE 

 

Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII Liceum Ogólnokształcące w Toruniu to 

jedna z najefektywniej i najszybciej rozwijających się szkół w regionie, której kierunki 

kształcenia trafnie odpowiadają aktualnym potrzebom rynku pracy w województwie kujawsko-

pomorskim. To placówka o bardzo bogatej tradycji i niezwykle zasłużona dla regionu i kraju. 

Powstała w 1947 roku i od tego czasu przygotowywała kadrę techniczną średniego szczebla dla 

przemysłu w następujących dziedzinach: cukrownictwo (jedyny kierunek w Polsce), 

przetwórstwo zboża, maszyny i urządzenia w przemyśle spożywczym, aparatura kontrolno-

pomiarowa i mechaniczna automatyka przemysłowa, przetwórstwo fermentacyjne, analiza 

środków spożywczych.  

W 1991 roku do Zespołu dołączyło VIII Liceum Ogólnokształcące, które kształci  

w następujących profilach: prawno-obywatelskim, społeczno-ekonomicznym, teatralno-

dziennikarskim, ratowniczo-medycznym, matematyczno-fizycznym, farmaceutyczno-

medycznym i sportowym. Do dnia dzisiejszego szkołę ukończyło 13 551 absolwentów. Wielu  

z nich odgrywało i odgrywa istotną rolę w przemyśle spożywczym i innych dziedzinach 

gospodarki, a także aktywnie uczestniczy w życiu społecznym i politycznym. Mają oni znaczący 

wpływ na rozwój regionu i kraju. Nie ma cukrowni w Polsce, której kadra pracownicza nie 

opierałaby się na absolwentach szkoły, którzy ze względu na swoją wiedzę i umiejętności często 

zajmują funkcje kierownicze. Wychodząc naprzeciw Regionalnej Strategii Rozwoju Innowacji 

2014-2020 szkoła kształci w inteligentnych specjalizacjach dla województwa kujawsko-

pomorskiego w zakresie wytwarzania bezpiecznej żywności. W czasie praktyk odbywanych w 

zakładach przemysłu spożywczego uczniowie nie tylko pogłębiają wiedzę teoretyczną, ale także 

zdobywają doświadczenie i poszerzają kompetencje zawodowe. Do tej pory zajęcia praktyczne 

realizowano m.in. w Fabryce Cukierniczej Kopernik S.A., OSM Łowicz, w piekarni 

„Bartkowscy, a także w projektach UE wspierających kształcenie zawodowe oraz w zakładach 

producentów żywności w regionie.  

Szkoła od 70 lat utrzymuje wysoki poziom dydaktyczno-wychowawczy, o czym świadczą 

wyniki uczniów na egzaminach maturalnych i zawodowych. Uczniowie uzyskują wysokie  

i bardzo wysokie wyniki na egzaminach maturalnych i zawodowych. Młodzież osiąga również 

wiele znaczących sukcesów w konkursach przedmiotowych, artystycznych, muzycznych  

i zawodach sportowych w województwie i kraju. W 2010, 2011 i 2014 roku uczniowie ZSPS  

i VIII LO reprezentowali Województwo Kujawsko-Pomorskie podczas obrad Sejmu Dzieci  

i Młodzieży w Warszawie. Wielokrotnie też byli laureatami i finalistami Regionalnego Konkursu 

Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym. Podczas Światowych Dni Młodzieży w 2016 roku, szkoła 

gościła w ciągu dwóch dni 400 uczestników wydarzeń religijnych z całego świata m.in.:  

z Kolumbii i Angoli. 

Odkąd szkoła bierze udział w programie promocji sportu, jej wychowankowie odnoszą 

liczne sukcesy w koszykówce i innych dyscyplinach. Od 2009 r. koszykarze utrzymują się  

w pierwszej piątce najlepszych drużyn młodzieżowych w Polsce, a koszykarki w pierwszej trójce 

województwa. W roku 2004 koszykarze zdobyli mistrzostwo Polski, a w latach 2002-2006 

czterokrotnie wicemistrzostwo. Od 16 lat uczniowie z ZSPS i VIII LO zajmują pierwsze miejsca 

w zawodach o Puchar Prezydenta Miasta Torunia we wszystkich dyscyplinach. Profesjonalna 

baza sportowa szkoły służy sportowcom z Torunia, województwa i kraju.  

Bogata oferta VIII Liceum jest dostosowana do potrzeb rynku pracy. Szkoła wykorzystuje 

potencjał i umiejętności i rozwija wszechstronne pasje młodych ludzi oraz ich indywidualne 



zdolności. Współpracuje z kilkudziesięcioma instytucjami zewnętrznymi w kraju i za granicą,  

a także z klubami sportowymi. W środowisku słynie z doskonałej atmosfery panującej wśród 

uczniów i nauczycieli, a o przyjęcie do szkoły ubiega się więcej kandydatów niż jest miejsc. 

Sukcesy uczniów świadczą o profesjonalnej kadrze pedagogicznej, która potrafiła i nadal 

potrafi zainteresować i rozbudzić w młodych ludziach pasję do zdobywania nowych umiejętności 

i wiedzy. Za włożony wkład pracy oraz trud w wychowanie i nauczanie młodzieży 

kilkudziesięciu nauczycieli zostało uhonorowanych odznaczeniami państwowymi, resortowymi 

oraz nagrodami ministra, kuratora oświaty i prezydenta. Kilku nauczycieli ZSPS i VIII LO 

otrzymało Nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego – wśród nich jest dyrektor 

szkoły, który dwukrotnie był wyróżniony tą nagrodą w 2008 r. i 2016 r. 

 Przypadający w 2017 roku jubileusz 70-lecia działalności Zespołu Szkół Przemysłu 

Spożywczego i VIII Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu, to doskonała okazja do nadania 

Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 


